
Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének 

18/2005. (XII.10.) és a 9/2006. (VII.01.) valamint a 11/2006.(VII.28.) Ör. rendelettel módosított  

10/2004. (04.29.)Ör. rendelete 

az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás szabályairól 

(kihirdetve2004.05.03.) 

egységes szerkezetben 

Recsk Nagyközség Önkormányzat Képviselı-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. tv. 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján figyelemmel az Ötv. 78-80. §-
aiban, továbbá az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 108-109. §-aiban 
foglaltakra az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 

A RENDELET CÉLJA ÉS HATÁLYA 

A rendelet célja 

1. § (1) A rendelet célja az önkormányzati tulajdon 
a) folyamatos védelme; 
b) a vagyonelemek használata és mőködtetése során értékük megırzése; 
c) növelésének elımozdítása. 
(2) Az önkormányzat kötelezı és önként vállalt közfeladatainak ellátásához szükséges 

gazdasági alapok megteremtése a rendelkezésre álló tulajdon eredményes és hatékony 
mőködtetésével. 

A rendelet hatálya 

2. § (1) E rendelet hatálya kiterjed Recsk Nagyközség Önkormányzata tulajdonában lévı: 
a) ingatlanokra; 
b) ingó vagyontárgyakra; 
c) vagyoni értékő jogokra; 
d) értékpapírokra; 
e) társasági részesedésekre. 
(2) Az önkormányzat tulajdonában lévı lakásokra és nem lakás céljára szolgáló helyiségekre, e 

rendelet szabályait a tárgykörében hatályban lévı önkormányzati rendeletekkel együtt kell 
alkalmazni. 
(3) A rendelet hatálya kiterjed az (1) bekezdésben meghatározott önkormányzati vagyon 

elidegenítésére, megterhelésére, használatba vagy bérbeadására és más módon történı 
hasznosítására, ideértve az önkormányzati vagyon vagyonkezelésbe adását és vagyontárgyak 
megszerzését is. 
 



 2 

Értelmezı rendelkezések 

3. § (1) Vagyoni értékő jog: polgári jogi értelemben minden olyan jog, ami pénzben kifejezhetı 
vagyoni értékkel bír és önálló forgalom tárgya lehet. 
(2) Vagyonelem: a vagyon meghatározott fizikai, természeti, forgalmazási ismérvek alapján 

elkülönült, és ezen ismérvek alapján közös tulajdonságokkal rendelkezı viszonylag homogén 
csoportja. Ilyenek az ingó, ingatlan, portfólió, vagyoni értékő jogok, mint vagyonelemek. 
(3) Vagyontárgy: a vagyonelem térben, idıben forgalmazásban elkülöníthetı, önálló értékkel 

és megjelenési formával bíró egyede. 
(4) Törzsvagyon: az a vagyon, amely közvetlenül a kötelezı önkormányzati feladat- és 

hatáskör ellátását, a közhatalom gyakorlását szolgálja. 
(5) Forgalomképesség: vagyonnak, vagyontárgynak az a képessége, hogy polgári jogi 

jogügylet szabad tárgya lehet. 
(6) Korlátozott forgalomképesség: a törzsvagyon törvényben vagy e rendeletben meghatározott 

vagyontárgyainak azon tulajdonsága, mely szerint polgári jogi jogügylet tárgyai csak törvényben 
vagy önkormányzati rendeletben meghatározott feltételek betartásával lehetnek. 
(7) Forgalomképtelenség: törvény vagy e rendeletben meghatározott vagyontárgyak azon 

tulajdonsága, hogy az ilyen vagyontárgy tulajdonjoga jogügylet útján nem ruházható át, nem 
terhelhetı meg, nem köthetı le, nem lehet tartozás fedezete és végrehajtás sem vezethetı rá. 
(8) Portfólió: értékpapírból és/vagy más befektetési eszközbıl álló együttesen kezelt 

befektetés-állomány. 
(9) Kedvezményes átruházás: a vagyon olyan értéken történı átruházása, amely egyébként a 

polgári jogi szabályok szerint a szerzıdés feltőnı értékaránytalanság címén történı 
megtámadását tenné lehetıvé. 
(10) Vagyonleltár: az önkormányzat tulajdonában a költségvetési év zárónapján meglévı 

vagyon állapota szerinti kimutatása. Célja az önkormányzati vagyon számbavétele értékben és 
mennyiségben. 
(11) Stratégiai vagyon: az a forgalomképes vagyon, amely az önkormányzat számára 

községpolitikai, vagy hosszabb távú üzletpolitikai okból nélkülözhetetlen, kiemelkedı 
jelentıségő és hasznosítása erre tekintettel történhet. 

II. Fejezet 

AZ ÖNKORMÁNYZATI VAGYON ÉS NYILVÁNTARTÁSA 

Az önkormányzati vagyon 

4. § (1) Az önkormányzat teljes vagyona a 2. § (1) bekezdésében meghatározott 
vagyontárgyakból áll. 
(2) A vagyon - rendeltetése szerint - a törzsvagyonból és a törzsvagyon körébe nem tartozó 

vagyonból tevıdik össze. 
(3) A törzsvagyonba tartozó vagyontárgyak körét törvények, valamint az önkormányzat jelen 

rendelete állapítják meg. 
(4) A törzsvagyon tárgyai forgalomképtelenek, vagy korlátozottan forgalomképesek. 
(5) A forgalomképtelen törzsvagyon tárgyai 
a) a törvény erejénél fogva: 



 3 

- helyi közutak és mőtárgyaik; 
- a terek és a parkok; 
- a vizek és közcélú vízi létesítmények; 
- a levéltári anyagok. 

 
b) jelen rendelet alapján: 
- a községházának a polgármesteri hivatal elhelyezésére szolgáló elkülönített része. 
 
(6) A korlátozottan forgalomképes törzsvagyon tárgyai 
a) a törvény erejénél fogva: 
- a közmővek; 
- intézmények; 
- középületek; 
- mőemlék épületek; 
- védett természeti területek; 
- vízi közmővek; 
- muzeális emlékek. 
b) jelen rendelet alapján: 
- az önkormányzat tulajdonában lévı köztéri mőalkotások, egyéb mővészeti alkotások; 
- az önkormányzat részvényei; 
- a MÁTRAKOMM 2000. Kht. tulajdonosi jogosítványait megtestesítı üzletrész, 
- a községháza épületének nem a polgármesteri hivatal elhelyezésére szolgáló része. 

(7)1 Az ingatlan törzsvagyon forgalomképtelen vagyontárgyait e rendelet 1. számú, a korlátozottan 
forgalomképes vagyontárgyait pedig a 2. számú melléklete tartalmazza, néhány jellemzı ismérv (helyrajzi 
szám, cím, hossz- és területmérték, rendeltetés stb.) feltüntetésével.  

A vagyontárgyak minısítése2 

4/A. § 
 

(1) Forgalomképes minden olyan önkormányzati vagyon, amely nem tartozik e rendelet 4. § (5) és (6)  
bekezdése hatálya alá. Az önkormányzat forgalomképes vagyonát a 3. sz. melléklet tartalmazza. 

(2) Az Ötv. 79. §-a értelmében – az önkormányzat képviselı-testülete dönt: 

a) vagyontárgy törzsvagyonná nyilvánítása 
b) vagyontárgyak forgalomképtelenné, korlátozottan forgalomképessé vagy forgalomképessé 
nyilvánítása 
c) törzsvagyoni körbe tartozó (forgalomképtelen vagy korlátozottan forgalomképes) vagyontárgy egyéb 
vagyoni körbe átsorolása tárgyában azon vagyontárgyak vonatkozásában, amelyeket az Ötv., vagy más 
törvény nem sorolt be valamely kategóriába. 
(3) Amennyiben az önkormányzat tulajdonába e rendelet alapján egyértelmően be nem sorolható 
vagyontárgy kerül, azt a tulajdonba vétellel egyidejőleg a képviselı-testületnek minısítenie kell, és e 
rendelet mellékleteit ennek megfelelıen kell módosítani. A mellékletek hatályosításáról a jegyzı 
gondoskodik. 

                                                 
1 Módosította 9/2006. (VII.01.) Ör. 1. §-a, hatályos 2006. július 1-tıl 
2 Alcímet és a 4/A §-t beépítette a 9/2006. (VII.01.) Ör. 2. §-a, hatályos 2006. július 1-tıl 



 4 

(4) Törzsvagyonnak az az önkormányzati tulajdon nyilvánítható, amely közvetlenül kötelezı 
önkormányzati feladat- és hatáskör ellátását vagy a közhatalom gyakorlását szolgálja. 
(5) Az ingatlan forgalomképessége megszőnik, amennyiben – külön jogszabály rendelkezése alapján – 
telekrendezési eljárásban közterületi bejegyzésre kerül sor, illetve a telekrendezési határozat végrehajtása 
érdekében a tulajdonosok megállapodnak. 
 

Az önkormányzati vagyon nyilvántartása 

5. § (1) Az önkormányzat vagyonát a polgármesteri hivatal tartja nyilván a számviteli törvény 
elıírásainak megfelelıen. 
(2) Az önkormányzat tulajdonában lévı ingatlan vagyon és annak változásai a 147/1992. (XI. 

6.) Korm. rendelet szerinti ingatlan vagyon kataszterben kerül nyilvántartásra. 
(3) A kataszter elkészítésérıl, folyamatos vezetésérıl, továbbá az önkormányzat tulajdonába 

kerülı ingatlanok tulajdonjogának az ingatlan-nyilvántartásba történı bejegyeztetésérıl, a 
kataszterben való átvezetésérıl a jegyzı gondoskodik. 
(4) Ha az önkormányzat vagyona új vagyontárggyal gyarapszik, a szerzéssel egyidejőleg vagy 

a szerzést követı képviselı-testületi ülésen kell dönteni a vagyontárgy minısítésére vonatkozóan. 

Az önkormányzati vagyon számbavétele, a vagyonleltár 

6. § (1) A vagyonleltárban szerepeltetni kell az önkormányzati vagyont terhelı 
kötelezettségeket is. 
(2) A vagyonleltár az önkormányzati vagyont: 
a) törzsvagyon, ezen belül forgalomképtelen, korlátozottan forgalomképes és 
b) forgalomképes vagyon bontásban tartalmazza. 
(3) A forgalomképes vagyon azon részére, amelynek hasznosulásához különösen fontos 

önkormányzati érdek főzıdik a forgalomképes vagyon körén belül, de attól elkülönülten, 
stratégiai vagyonként kell nyilvántartani. A forgalomképes vagyontárgyak minısítését a 
vagyongazdálkodási irányelvek keretében kell elvégezni, illetve évenként felülvizsgálni. 
(4) A vagyonleltár az egyes vagyoncsoportokon belül: 
a) az ingatlanokat és a vagyoni értékő jogokat tételesen; 
b) az ingó vagyontárgyakat vagyonkezelınként összesített mérleg szerinti értéken; 
c) a portfólió vagyont tételesen és értékén veszi számba. 
(5) A vagyonleltárt az éves költségvetési beszámolóhoz kell mellékelni. 

Az önkormányzati vagyon értékének meghatározása 

7. § (1) Az önkormányzat a vagyon tárgyának értékesítése, megterhelése esetén a vagyontárgy 
értékét: 
a) ingatlan vagyon és vagyoni értékő jog esetén 3 hónapnál nem régebbi forgalmi értékbecslés, 

illetve ha rendelkezésre áll egy évnél nem régebbi értékbecslés, vagy üzleti értékelés, ennek 
felülvizsgált változata alapján; 
b) ingó vagyon esetén legalább a könyv szerinti nyilvántartás alapján; 
c) tagsági jogot megtestesítı értékpapír esetén: 
- a Budapesti Értéktızsdén jegyzett vagy forgalmazott értékpapírt a tızsdei árfolyamon; 
- másodlagos értékpapír piacon forgalmazott értékpapírt az értékpapír kereskedık által a 
sajtóban közzétett vételi közép árfolyamon; 



 5 

- társasági részesedés esetén három hónapnál nem régebbi üzleti értékelés alapján; 
- egyéb esetben névértéken határozza meg. 

(2) Ha a szerzıdés tárgya több vagyontárgy, a rendelet értékhatárra vonatkozó 
rendelkezéseinek alkalmazásakor a vagyontárgyak együttes értéke az irányadó. 

A vagyongazdálkodás irányelvei 

8. § (1) A képviselı-testület a költségvetési koncepció részeként állást foglal a 
vagyongazdálkodási irányelvekrıl. 
(2) A vagyongazdálkodási irányelveknek tartalmazniuk kell az önkormányzat teljes 

vagyonának kezelésére, hasznosítására, gyarapítására vonatkozó aktuális célkitőzéseket, és 
tételesen az értékesítésre, hasznosításra szánt vagyontárgyakat. 

III. Fejezet 

AZ ÖNKORMÁNYZATI VAGYON FELETTI TULAJDONOSI JOGOK GYAKORLÁSÁNAK 
KÖZÖS SZABÁLYAI 

9. § (1) Az önkormányzatot megilletik mindazok a jogok és terhelik mindazok a 
kötelezettségek, amelyek a tulajdonost megilletik illetve terhelik. 
(2) A tulajdonosi jogokat az önkormányzat képviselıtestülete illetve átruházott hatáskörben 

bizottságai és a polgármester gyakorolja Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-
testületének Szervezeti és Mőködési Szabályairól szóló 3/2003. (XI. 21.) rendeletében (a 
továbbiakban: SZMSZ) meghatározottak alapján. 
(3) A tulajdonosi jogok gyakorlását a képviselı-testület az önkormányzat vagyonkezelı 

szerveire e rendelet szerint ruházza át. 
10. § (1) Az önkormányzat vagyonkezelı szervei: 

a) a polgármesteri hivatal; 
b) az önkormányzat költségvetési intézményei; 
c) az önkormányzat gazdasági, illetve közhasznú társaságai. 

(2) Az önkormányzat képviselı-testülete az önkormányzati vagyon tárgyait vagyonkezelési 
szerzıdéssel e rendelet keretei között bízhatja másra. A vagyonkezelı szervezet, a vele kötött 
vagyonkezelési szerzıdéssel összhangban, a tulajdonos nevében gyakorolja a tulajdonost a 
polgári jogi kapcsolatokban megilletı jogokat és köteles teljesíteni a tulajdonost terhelı 
kötelezettségeket. 
(3) Az önkormányzat vagyonkezelı szerveit megilleti a mőködés feltételeként rájuk bízott 

vagyonra vonatkozóan az ingyenes használat joga. 
(4) Az önkormányzat vagyonkezelı szervei kötelesek a rájuk bízott vagyont megırizni, a 

rendes gazdálkodás szabályai szerint használni és gyarapítani. 
(5) Az önkormányzat vagyonkezelı szervei jogosultak, illetve kötelesek a mőködés 

feltételeként rájuk bízott vagyontárgyak: 
a) birtoklására, használatára, hasznainak a szedésére, a birtokvédelemre; 
b) a bérbeadásra, egyéb hasznosításra; 
c) az ingó vagyontárgyak elidegenítésére; 
d) a közterhek viselésére. 

(6) Az (5) bekezdésében meghatározott jogokat e rendelet szabályai szerint kell alkalmazni. 



 6 

(7) A vagyonkezelı szervek kötelesek a kezelésükben lévı vagyontárgyak fenntartásával, 
üzemeltetésével, karbantartásával, felújításával kapcsolatos feladatok ellátására. 
(8) A vagyonkezelı beruházást, felújítást csak a költségvetési rendeletben szabályozott módon 

és keretek között végezhet. 

Eljárás a tulajdonos képviseletében 

11. § (1) A tulajdonosi jogokat gyakorló szerv, személy vagy annak megbízottja, illetve a 
képviselet jogát szerzıdés, meghatalmazás alapján ellátó személy, a vonatkozó törvényi 
rendelkezésekkel összhangban a tulajdonosi jogok körében önállóan gyakorolja a vagyontárgyat 
érintı hatósági eljárásban a tulajdonost illetı nyilatkozattételi jogot, továbbá a közigazgatási és 
bírósági eljárásban az ügyfél vagy peres fél jogát. 
(2) A tulajdonosi jogokat gyakorló szerv vagy személy, illetve annak megbízottja gyakorolja az 

osztatlan közös tulajdon esetében a tulajdonostársakat megilletı jogokat és teljesíti 
kötelezettségeit. 
(3) A tulajdonosi jogokat gyakorló szerv vagy személy a vagyontárgy használatával, bérletével 

összefüggésben gyakorolja a használatba adó vagy a bérbeadó jogait és kötelezettségeit. 
 

Az önkormányzati vagyon ingyenes vagy kedvezményes átengedése és megszerzése 

 
12. § (1) Az önkormányzati vagyon tulajdonjogát, illetve használatát ingyenesen vagy 

kedvezményesen átruházni csak: 
a) meghatározott céllal más önkormányzatnak; 
b) közérdekő kötelezettség vállalással; 
c) közalapítvány javára, alapítványi hozzájárulás jogcímen lehet. 

(2) Az önkormányzati vagyon tulajdonjogát, illetve használatát ingyenesen átengedni más 
önkormányzat vagy állami szerv részére a vonatkozó feladat és hatáskör átadása, vagy ingatlanok 
tulajdonjogi helyzetének rendezése kapcsán lehet. 
(3) Az önkormányzati vagyon ingyenes vagy kedvezményes átruházásáról, vagy átadásáról a 

képviselı-testület határoz. 
 

Az ingatlanok elidegenítésének és vásárlásának szabályai3 
 

12/A §. (1) Az önkormányzat tulajdonát képezı ingatlanok elidegenítése az Aht. 108. §. (1) 
bekezdésében meghatározottak szerint – 20 millió Ft forgalmi érték felett - csak nyilvános 
(indokolt esetben zártkörő) versenytárgyalás útján történhet.  
 
(2)  Az (1) bekezdésben meghatározott értékhatár alatt lehetséges a közvetlen, liciten kívüli 

értékesítés. Közvetlen – licit nélküli – elidegenítés esetei az alábbiak:  
a) A Képviselı-testület egyedi döntése alapján, a község életét jelentısen befolyásoló 

(pl: munkahelyteremtı beruházás stb.) ingatlanértékesítés. A döntéshez minısített 
szavazattöbbség szükséges 

                                                 
3 18/2005.(12.10) Ör. 1.§.-a új alcímmel és 12/A, 12/B, 12/C §-kal egészítette ki:  
 



 7 

b) A jogerıs bírósági ítélet végrehajtása vagy peren kívüli és perbeli egyezség 
megkötése érdekében. 

c) Önálló építési telek valamint önálló építési teleknek nem minısülı telekértékesítés 
(pl: telekrendezés-, kiegészítés stb.).  

d) A képviselı-testület egyedi döntése alapján a szociális lakásépítésre kijelölt telkek 
elidegenítése. 

e) Ingatlancsere esetén, beleértve a tulajdonjog, bérleti jog cseréjét is.  
f) Amennyiben az önkormányzat tulajdonában álló telken nem önkormányzati 

tulajdonú, de jogszerően épített nem ideiglenes jellegő felépítmény található, a 
telek a felépítmény tulajdonosának kérelmére, licit nélkül értékesíthetı.  

(3) Az 1- 2 bekezdésekben való döntést a Képviselı-testület hozhatja meg.  
(4) Az 1 000 000 forint nettó eladási árat várhatóan meghaladó ingatlanok esetében független 

ingatlanforgalmi szakvélemény beszerzése kötelezı. Kivétel ez alól az azonos adottságú 
ingatlanok sorozatos értékesítése. 

(5) A várhatóan 1 000 000 forintot meg nem haladó nettó eladási ár esetében a Polgármesteri 
Hivatal értékelése alapján is meghozható a döntés.  

 
12/B. §.(1) Az elidegenítés módja:  

a.) Nyílt licites eljáráson mindenki részt vehet, aki a pályázati biztosítékot befizette és a 
pályázati kiírás feltételeit elfogadja. 
A licitet a Polgármesteri Hivatal dolgozója vagy a Polgármesteri Hivatallal a feladat 
ellátására vonatkozóan szerzıdéses jogviszonyban álló személy vezeti, arról 
jegyzıkönyv vagy emlékeztetı készül. Nyílt licites eljárásba ingatlanközvetítéssel 
foglalkozó cég vagy vállalkozó is bevonható. Ebben  az esetben  az eljárás rendjérıl 
és feltételeirıl a 12/A §. (3) bekezdése szerinti összeghatár figyelembevételével a 
döntésre jogosult dönt. 

b.) Zárt borítékos pályázat esetén az nyújthat be ajánlatot, aki az ajánlati biztosítékot 
befizette, a pályázati kiírás feltételeit elfogadja, és – amennyiben van ilyen – a 
részletes pályázati dokumentumot megvásárolta. 
A zárt borítékban benyújtott ajánlatokat nyilvánosan kell felbontani, és 
jegyzıkönyvben kell rögzíteni az ajánlatok fı adatait.  
Az ajánlatok felbontását és rendszerezését a Polgármesteri Hivatal dolgozója vagy a 
Polgármesteri Hivatallal a feladat ellátására vonatkozóan szerzıdéses jogviszonyban 
álló személy végzi. 

(2) Az 1 bek. b. pontjában szabályozott esetben az Értékesítési Munkacsoport felügyeli az 
eljárást és hirdeti ki a pályázat eredményét. A munkacsoport akkor hozhat érdemi döntést, ha 
annak legalább 5 tagja jelen van és ezen belül a hivatal dolgozói kisebbségben vannak. A 
munkacsoport a döntését egyszerő szavazattöbbséggel hozza. 

(3) Az Értékesítési Munkacsoport tagjai: 
a.) Polgármester  
b.) Alpolgármester 
c.) Településfejlesztési Gazdasági bizottság elnöke 
d.) Pénzügyi bizottság elnöke  
e.) Ügyrendi Bizottság elnöke 
f.) Jegyzı 
g.) Pénzügyi csoport vezetıje 



 8 

(4) Az (1) bek. a.) szerinti nyílt licites eljárásra az Értékesítési Munkacsoport tagjait meg kell 
hívni. 

 
12/C §.(1) Ingatlanvásárlás esetén az ingatlan értékének megállapítása érdekében a 12/A § (4)  és 
(5) bekezdése szerinti szakvéleményt kell beszerezni. 
(2) Az ingatlanok megvásárlásáról a 12/A § (3) bekezdésében meghatározott értékhatár és a 

hatályos költségvetési rendelet figyelembevételével a döntésre jogosult dönt.  
(3) A döntésre jogosult döntését követıen az adásvételi szerzıdést a Polgármester köti meg. 

Felajánlott vagyon elfogadása 

13. § (1) Vagyon tulajdonjogának ingyenes vagy kedvezményes megszerzésérıl, felajánlás 
elfogadásáról a képviselı-testület határoz. 
(2) Ha a vagyon ingyenes vagy kedvezményes felajánlása a 10. § (1) bekezdésben megjelölt 

vagyonkezelı részére történik, a felajánlás elfogadásához szükséges a vagyonkezelı nyilatkozata, 
hogy képes a felajánlott vagyonhoz esetlegesen kapcsolódó kötelezettségek teljesítésére. 
(3) Ajándékként, örökségként nem fogadható el olyan hagyaték, melynek ismert terhei elérik, 

vagy meghaladják a hagyaték értékét. 

Az önkormányzati követelések elengedése 

14. § Az önkormányzat a következı esetekben mondhat le részben, vagy egészben 
követelésérıl: 
a) csıdegyezségi megállapodásban; 
b) bírói egyezség keretében; 
c) felszámolási eljárás során, ha a felszámoló által írásban adott nyilatkozat alapján az 

várhatóan nem térül meg; 
d) ha a követelés bizonyítottan csak veszteséggel vagy aránytalanul nagy költség ráfordítással 

érvényesíthetı; 
e) kötelezett bizonyítottan nem lelhetı fel. 

IV. Fejezet 

RENDELKEZÉS AZ EGYES ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ VAGYONTÁRGYAKKAL 

A forgalomképtelen törzsvagyon feletti rendelkezési jog gyakorlása 

15. § (1) A forgalomképtelen törzsvagyon nem idegeníthetı el, nem terhelhetı meg, 
vállalkozásba nem apportálható, nem lehet követelés biztosítéka és tartozás fedezete. 
(2) A forgalomképtelen vagyon egyszeri alkalommal történı hasznosítása az SZMSZ-ben 

meghatározott értékig, továbbá ha a vagyontárgy hasznosítására irányuló szerzıdések idıtartama 
az egy évet nem haladja meg, az illetékes bizottság egyetértésével, a polgármester hatáskörébe 
tartozik. 



 9 

(3) A polgármester a forgalomképtelen vagyon hasznosítása során eljárva gondoskodik a 
vagyontárgyak hasznosítására irányuló megállapodások, szerzıdések megkötésérıl, valamint a 
tulajdonosi jognyilatkozatok megtételérıl. A hatáskör gyakorlása különösen bérleti szerzıdések, 
használatra illetve használati és reklámjogra, valamint telekrendezési eljárás végrehajtására 
vonatkozó megállapodások megkötését foglalja magába. 
(4) A forgalomképtelen törzsvagyont érintı esetleges koncessziós pályázat kiírásáról és 

elbírálásáról a képviselı-testület dönt. 

A korlátozottan forgalomképes vagyon feletti rendelkezési jog gyakorlása 

16. § (1) A rendelet 4. § (7) bekezdésében meghatározott korlátozottan forgalomképes 
vagyontárgyak megszerzésérıl, elidegenítésérıl, bérleti vagy használati jogának átengedésérıl, 
bármilyen megterhelésérıl vagy gazdasági társaságba való bevitelérıl az SZMSZ-ben 
meghatározott értékhatárig a polgármester, ezt meghaladó értékben a képviselı-testület határoz. 
(2) Mindazon esetekben amikor más jogszabályok értelmében az illetékes miniszter 

hozzájárulása szükséges, azt a tulajdonosi jogok gyakorlója köteles beszerezni. 
(3) A korlátozottan forgalomképes vagyontárgyak megszerzésérıl, elidegenítésérıl, bérleti 

vagy használati jogának átengedésérıl, bármilyen megterhelésérıl, vagy gazdasági társaságba 
való bevitelérıl a rendelet 10. § (2) bekezdése esetén a vagyonkezelı szervek a velük megkötött 
vagyonkezelési szerzıdés rendelkezései szerint járhatnak el. 
(4) Az önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévı egyszemélyes gazdasági társaságnak 

illetve közhasznú társaságnak - a gazdasági társaságokról szóló 1977. évi CXLIV. törvényben 
meghatározott - a társaság legfıbb szerve kizárólagos hatáskörébe tartozó jogait a képviselı-
testület gyakorolja. 
Az önkormányzatot többszemélyes gazdasági társaságban és közhasznú társaságban meglévı 

tagsági jogai és részesedései vonatkozásában a társaság tagját megilletı jogokat a képviselı-
testület gyakorolja. 
(6) Gazdasági társaságban az önkormányzatot a polgármester, akadályoztatása esetén a 

képviselı-testület által megbízott személy képviseli. A képviselı-testület meghatározhatja a 
képviselet tartalmát, a kötelezettség vállalás terjedelmét. 

 

A forgalomképes vagyon feletti rendelkezési jog gyakorlása 

17. § (1) Az önkormányzati feladatok ellátásában nélkülözhetı forgalomképes vagyonnal 
vállalkozás végezhetı. 
(2) Az önkormányzat csak olyan vállalkozásban vehet részt, amelyben felelıssége nem haladja 

meg a vagyoni hozzájárulás mértékét. 
(3) A forgalomképes vagyonnal kapcsolatos valamennyi tulajdonosi jogosultságot az SZMSZ-

ben meghatározott értékhatárig a polgármester, az azt meghaladó érték esetében a képviselı-
testület gyakorolja. 

Vagyonkezelı szervek tulajdonnal kapcsolatos jogai 

18. § (1) A 10. § (1) bekezdésében megjelölt vagyonkezelı szerv vezetıje az alapító okiratban, 
illetve a vagyonkezelési szerzıdésben meghatározott tevékenységi körön és mértéken belül, az 
alaptevékenység sérelme nélkül jogosult: 



 10 

a)  a rábízott vagyont két évet meg nem haladó bérbeadás útján hasznosítani; 
b) 100 000 Ft értéket meg nem haladó ingó vagyontárgyakat, vagyoni értékő jogot 

értékesíteni. 
(2) A vagyon hasznosításából származó bevétel a vagyonkezelıt illeti meg. Vagyonkezelı fenti 

bevételt a rendelkezésére bocsátott vagyon megırzésére, karbantartására, illetve egyéb tárgyi 
eszköz vásárlására köteles fordítani. 

Az önkormányzat vagyonához kapcsolódó egyéb rendelkezések 

19. § Az önkormányzat képviselı-testülete dönt a tulajdonában lévı vagyonnal kapcsolatban: 
a) gazdasági- és közhasznú társaság alapításáról; 
b) közalapítvány létrehozásáról, alapítványhoz, társadalmi szervezethez való 

csatlakozásról; 
c) gazdasági és közhasznú társaságba fennálló részesedésnek, üzletrésznek, értékesítésre 

kijelölésérıl, pénzbeni és apport befektetésrıl; 
d) kötvénykibocsátásról; 
e) kezességvállalásról; 
f) behajthatatlan követelés törlésérıl. 

V. Fejezet 

ELJÁRÁSI SZABÁLYOK 

20. § A vagyon elidegenítését, hasznosítását: 
a) a képviselı-testület és bizottságai; 
b) a polgármester; 
c) a jegyzı; 
d) az önkormányzat vagyonkezelı szerve kezdeményezheti. 

VI. Fejezet 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

21. § (1) E rendelet 2001. május elsején lép hatályba, ezzel egyidejőleg hatályát veszti a Recsk 
Nagyközség Önkormányzatának tulajdonáról és az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás 
szabályairól szóló 5/1992. (06. 30.) önkormányzati rendelet. 
(2) Kihirdetésérıl az SZMSZ. 58.§. (8) bek. meghatározott módon – hirdetıtáblán való 
kifüggesztéssel és ezen tény hangoshíradó által történı közlésével - a jegyzı gondoskodik.  
(3) E rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévı ügyekben is alkalmazni kell. 

 
Recsk, 2004. április 29.  
 
 
Holló Imre          Varró Gyuláné 
polgármester                     jegyzı 


